



Saksdokument

Digitaliseringsstyret for høyere utdanning og forskning

Til Digitaliseringsstyret
Dato 22.06.2023
Saksnummer 27/23
Saksarkivnr. 23/00224
Sakstype Orientering

Saksansvarlig Vigdis Kvalheim
Saksbehandler Frode Arntsen

Status Cris/NVA

Forslag til vedtak

Digitaliseringsstyret tar saken til orientering og eventuelle innspill tas med i det videre arbeidet.

Bakgrunn

Prosjektet Cris/NVA utvikler en fellestjeneste til erstatning for dagens Cristin og de institusjonelle vitenarkivene. Tjenesten skal ivareta de to hovedoppgavene; a) *gjøre resultater fra offentlig finansiert forskning åpent tilgjengelig* og b) *vise informasjon om norsk forskningsformidling med hovedvekt på vitenskapelige publikasjoner* (Norsk vitenskapsindeks-NVI). Oppgave b forutsetter god importløsning for publikasjonsdata samt funksjonalitet for kontroll, godkjenning og rapportering av NVI.

Det ble gitt en kort redegjørelse for prosjektet Nasjonalt vitenarkiv (Cris/NVA) i Digitaliseringsstyrets møte den 28. april 2023. Digitaliseringsstyret ba Sikt komme tilbake med en risikovurdering knyttet til tid, kostnad, opplæringsplan, innføring og funksjonalitet/teknisk løsning.

Vurdering

Det er nå en klar positiv fremdrift i prosjektets utviklingsaktiviteter og leveranser. Prosjektets fremdrift har nå gul status og gul tendens i motsetning til rødt på begge ved utgangen av Q1. Det er imidlertid fortsatt utfordringer som håndteres løpende. Som en følge av revidert tidsplan er prosjektets økonomi revidert og godkjent av Sikt sin ledelse. Styringsgruppen vil i neste møte i august ha en detaljert gjennomgang av prosjektets økonomi.

Arbeidet med plan for opplæring og utarbeidelse av opplæringsmateriell er basert på innspill fra brukerne, eksempler på opplæringsmateriell presenteres i neste webinar den 22. juni. Arbeidet forløper som planlagt og opplæringsaktiviteter planlegges med oppstart i september.



Det er tidligere gjennomført strukturert brukbarhetstesting og det gjennomføres testrunde i perioden 7.-20. juni. I tillegg pågår det ytterligere testing nå i juni, og det er planlagt nye i siste del av juni samt etter sommerferien. Ende-til-ende test er planlagt i oktober.

Den nye tjenesten utvikles ved bruk av Amazon Web Services, en moderne og fremtidsrettet skyplattform, som sikrer alltid oppdatert og sikkert driftsmiljø for tjenesten. Persondata lagres ikke i AWS, de ligger i Cristin P-Reg som driftes av UiO sin IT-avdeling. Viktige deler av funksjonalitet for import av publikasjonsdata er demonstrert primo juni, og arbeidet med funksjonalitet for NVI-kontroll og godkjenning er godt i gang.

Mange institusjoner benytter i dag Cristin sitt RestAPI for å kunne vise relevant innhold fra Cristin på egne nettsider. Dette API-et vil etter overgangen til Cris/NVA hente resultater fra Cris/NVA og derved fortsatt kunne benyttes i parallell med nytt Cris/NVA-API.

Etter diskusjon rundt status og fremdrift i prosjektets styringsgruppe (SG) den 9. juni 2023 ble det besluttet at SGs representanter fra UHR og FFA i samarbeid med prosjektleder gjør en detaljert gjennomgang av den funksjonalitet som er levert, og det som er under arbeid, og ser dette i forhold til leveranseplanen som er beskrevet i arbeidsgruppens rapport som ble levert tidlig i 2023. SG ønsker denne detaljerte gjennomgangen som et beslutningsgrunnlag for å vurdere tidsplan frem mot full overgang til den nye tjenesten i sitt møte i siste del av august. Denne prosessen gjennomføres uavhengig av prosjektets fremdrift.

Se vedlegg til saken for en mer detaljert gjennomgang av de forskjellige områdene. Vedlegget vil danne grunnlag for presentasjon i Digitaliseringsstyrets møte.